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Data: 17.10. 2018

PROCESVERBAL I KKSB-sé

Nga mbledhja e nénté - IX- pér vitin 2018 mbajtur me daté: 28.09.2018 me fillim pune né ora
14:00, prezent ishin: Mallzum Qajani (Nénkrytaré i Komunés) Shpend Bela (pérfagésues i stacionit
policor), Afrim Mustafa (pérfagésues i policisé kufitare —vija e gjelbért), Menduh Vlashi (pérfagésues i
drejtoris€ pér arsim, kulturé, rini dhe sport), Ali Vishi ( pérfagésues i FSK-sg), Refet Kalisi (pérfagésues i
drejtorisé pér shérbime publike dhe emergjence), Isa Shkreta (pérfagésues i E.V.S.B), Isni Bushi
(pérfagésues i késhillit t& prindérve), Nustret Shiti (pérfagésues i késhillit t& bashkésisé islame né Han t&
Elezit), Amir Bushi (pérfaqésues nga zyra pér barazi gjinore), Bashkim Sopa (zyrtar pér informim).

Takimin e kryesoj kryetari i komunés z. Rufki Suma.

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Informat& mbi siguring né komunén e Hanit té Elezit.
3. Té ndryshme.

Rufki Suma pasi pérshéndeti t& pranishmit lexoi rendin e punés dhe pasi q& nga t& pranishmit nuk pati
vérejtje né rendin e punés, njéz&ri u miratua rendi i punés.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Rufki Suma a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka e hedh né& votim; rezultati i votimit
ishte njézéri. Miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar.

2. Informaté mbi siguriné né komunén e Hanit t& Elezit.
Rufki Suma lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Shpend Bela gjaté kétij muaji kemi pas 9 (nénté) raste. Situata e siguris€ ishte e geté gjaté kétij muaji dhe
nuk ka pas ndonjé element q& e rrezikon siguring. Jemi duke u munduar me i zbatuar planet operative té
cilat jan€ né fuqi.

Afrim Mustafa gjaté kétij muaji kemi pas 1 (njé) raste. Situata e siguris€ ishte e qeté gjaté kétij muaji.

Amir Bushi n¢ lagjet tong kemi pas shqetésim, e gjitha lagja pér shkak t& disa vjedhjeve q& jané béré dhe
rast konkret ka ndodhé edhe né shtéping time mé &shté bérs vjedhje. Ne kemi njoftuar policing , mirépo
personi i cili ka kryer vjedhje &shté i rrezikshém dhe me vete barté edhe armé & fiohta dhe mund t& péson
léndime dikush prej tij sepse ka edhe probleme psiqike. Eshté¢ miré g& policia me vepruar pér shkak se
edhe f€mijét jané t& rrezikuar nga ai.

1



Shpend Bela autoritet g€ e autorizon policing pér me marr veprime qofté me caktuar pér me arrestuar apo
me caktuar paraburgim &sht& prokurori i shtetit.

Isni Bushi ankesa nga nxénésit ka pér qenét endacak. Drejtori i shkollés s& mesme “Dardania” ka béré
zgjidhje pér ¢éshtje t& parkingut dhe nuk ka ankesa nga banorét e asaj lagje, mirépo edhe nxénésit t& cilét

shkojné né shkoll¢ fillore nuk kané pengesé. Policia mund té& vepron r né€ bazeé t& ligjit pér veturat t€ cilén
parkohen rreth oborrit t& shkollés.

Rufki Suma komuna e ka rregulluar parkingun zyrtaré dhe policia duhet t& vepron né bazé té ligjit pér
veturat t& cilét parkohen né vendet té cilat jané t& ndaluara.

Nustret Shiti né€ magjistrale nuk ka shenjé q& njofton qé ka shkollé por &shté vetém njé shenjé qé e
pércakton shpejtésing katérdhjeté né oré. Eshté miré t& vendoset shenja gé tregon qé ka shkollé. Céshtja e
vjedhjeve ka z&n€ me u béré alarmante dhe nuk po jena t& sigurt. Ankesé kam pas nga qytetarét pér rasti
e vjedhjes s€ shitores s¢ ndérmarrjes “Atllas” sepse gjithé e dimé qé jena nén monitorim té kamerave dhe
policia nuk e ka paré. T& gjith¢ krenohemi q&€ monitorohemi me kamera atéheré shtrohet pyetja se ¢faré
dobie ka kamera. N¢& lagjen tong &shté duke u hapur njé bastore dhe né bazé t& normave ligjore qé &éshté
largésia nga shkollat duhet t€ jeté peséqind metra ajo nuk i pérmbushé kushtet pér shkak se largésia nga
shkolla fillore “Ilaz Thagi” e deri te bastorja nuk besoj qé éshté mé shumé se treqind metra. Hapja e
bastores paraqet rrezik pér shkak se &shté afér vendbanimit dhe personat mund t& déshpérohen nga humbja
e mund t€ vjen deri te kacafytja né mes vete. Kérkoj nga autoritete komunale dhe nga policia gé ajo bastore
me u larguar prej atyhit pér shkak se e rrezikon siguriné toné.

Rufki Suma ne kemi marr vendim dhe i kemi larguar bastoret por ligji nga niveli gendroré po i mbron.
Bastoret pajisen me licencé nga niveli gendroré dhe potencojné q& niveli lokal nuk ka drejt¢ me na
penguar. Ne vazhdimisht jemi munduar me i ndal por po kemi probleme pér shkak se me dokumentacion
pajisen nga niveli gendroré. Pér bastoren né fjalé g€ u pérmendé duhet ta shikojmé distancé qé e parasheh
ligji dhe dokumentacionet q€ kérkohen. A ka edhe ndonjé¢ diskutim pér kété piké t&€ rendit t&€ punés, nése
nuk ka si vlerésim i pérgjithshém &shté se gjendja e siguris€ né¢ komunén e Hanit t& Elezit &shté e miré.

3. Té ndryshme.
Rufki Suma lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin.

Isa Shkreta banorét e fshatit Gorancé kané kérkuar qé té€ shtohet numri i vendosjes s€ kamerave.

Rufki Suma kamera kemi vendos vetém népér udhékryqe dhe pika kyce sepse policia 1 ka pércaktuar
pikat pér vendosjen e kamerave.

Isni Bushi po kemi probleme né lagjen toné pér shkak t& veturave t& ndryshme qé& qarkullojné me shpejtési
dhe paragesin rrezik pér banorét té cilét jetojné aty. Kérkoj nga polica q¢€ t&€ vepron edhe né até pjes€. Duhet
komuna qé t& del né vend ngjarjes pér shkak se kompania “Bektelenka” po punon edhe natén dhe afér
shtépisé sime né ora dy t&€ natés kamioni €shté pérmbysé.

Rufki Suma &shté dashur edhe ju si banoré me u organizuar me dal dhe me njoftuar edhe policing. A keni
edhe ndonjé diskutim, nése nuk ka shpalli t&€ mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoi né ora 14: 55 ju faleminderit pér pjesémarrje.

Procesmbajtési
Ayni Bushi.
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